
.. 

-f, 
indepéñétencia 

SECRETARíA CONCEJO 

AUTORIZA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
No O 1 AL PRESUPUESTO DE SALUD AÑO 2019, 
COMO SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, D 5 FES 201t 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N<' 633/2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Acuerdo No 380 del 
Concejo Municipal adoptado en su Sesión Ordinaria N° 87 realizada el lunes 04 de febrero 
de 2019; Decreto Alcaldicio Exento No 587 de 31 de enero de 2019, que nombró subrogante 
en el cargo de Secretario Municipal, a don Germán Muñoz Navarro, que no se acompaña por 
ser de público conocimiento; Decreto Alcaldicio Exento N° 435 de 23 de enero de 2019, que 
nombró subrogante en el cargo de Alcalde, a don Juan Miquel Mac Donald, que no se 
acompaña por ser de público conocimiento; y, en uso de las facultades que me confiere la 
Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZÁSE, la modificación No 01 al presupuesto 
de salud año 2019, en el sentido que indica: 

CUENTA 

A .. AUMENTO DE 
INGRESOS 

115.05.00.000 

115.05.03.006.002.045 

115.05.03.006.002.046 

B .. AUMENTO DE GASTOS 

215.22.04.000.000 

DESCRIPCIÓN 

OTROS INGRESOS 
CORRIENTES 
Cuenta que aumenta por 
mayor ingreso 
presupuestado en: 

Programa COSAM 
SENADIS 
Programa Apoyo a la 
Gestión Sistema 
Eléctrico 

TOTAL AUMENTO DE 
INGRESOS 

Materiales de Uso o 
Consumo 
Cuenta de aumenta para 
provisionar gastos no 
presupuestados 

6,591,150 

188,106,275 

P.VIG 

$ 

o 

MODIF 

$ 

P. FINAL 

$ 

194,697,425 194,697,425 

194,697,425 

229,697,425 



215.22.04.011.002.000 

215.22.04.012.002.000 

215.22.08.008.002.000 

215.22.11.002.002.000 

215.29.05.002.002.000 

215.29.06.001.002.000 

215.31.02.999.045.000 

215.31.02.999.046.000 

C.DISMINUCIONDE 
GASTOS 

215.34.07.001.002.000 

D .. DISMINUCION DE 
INGRESOS 

Repuestos y accesorios 
para la reparación de 
vehfculos/Salud 
Otros Materiales, 
Repuestos y útiles 
Diversos 

Sala Cuna/Salud 
Cursos de 
Capacitación/Salud 
Equipos Para la 
Producción/Salud 
Equipos 
Computacionales y 
Periféricos 
Programa COSAM 
SENADIS 
Programa Apoyo a la 
Gestión Sistema 
Eléctrico 

TOTAL AUMENTO DE 
GASTOS 

Deuda Flotante/Salud 

TOTAL DISMINUCION 
DE GASTOS 

TOTAL DISMINUCION 
DE INGRESOS 

CUADRATURA DE 
CUENTAS: 
AUMENTO DE 
INGRESOS+ 
DISMINUCION DE 
GASTOS 
AUMENTO DE GASTOS 
+ DISMINUCION DE 
INGRESOS 

, . .. 
~ 

5,000,000 

3,000,000 

3,000,000 

3,000,000 

11,000,000 

10,000,000 

6,591,150 

188,106,275 

229,697,425 

35,000,000 

35,000,000 

o 

229,697,425 

229,697,425 



• 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a las 
Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, ARCHIVESE . 

GMNjasl 

............ ... 

TRANSCRITO A: - Alcaldía- Secretaria Municipal - Secretaría del Concejo - Administración Municipal 
- Dirección de Control- SECPLA - DIDECO - Opto. Salud - Oficina de Partes. r..t..tJl 
040219 'r 




